ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
MJLdm №

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

| по основной образовательной программе высшего
образования СВ.5008.* «Механика и математическое —i
моделирование»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5008.* «Механика и математическое моделирование» по
направлению подготовки 01.03.03 «Механика и математическое моделирование»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 14.12.2017 № 06/79-04-20. •г ! •>'' 'н ,
Проректор по учебно-методической работе Н I / М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от /У. <%(?/¥ №

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5008.* «Механика и математическое моделирование»

по направлению подготовки 01.03.03 «Механика и математическое моделирование»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Бенина Анна
Ильинична

Время релаксации
вращательной энергии
колебательно возбужденных
молекул

Кустова Елена
Владимировна

доктор физико-
математических
наук

доцент профессор Кафедра
гидроаэромеханики

2 Демко Анастасия
Евгеньевна

Программный модуль расчета
коэффициентов переноса и
скорости реакций в
многотемпературном
приближении

Кустова Елена
Владимировна

доктор физико-
математических
наук

доцент профессор Кафедра
гидроаэромеханики

3 Дзебисашвили
Георгий Тамазович

Колебания оболочки с
квадратным поперечным
сечением

Филиппов
Сергей
Борисович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра
теоретической и
прикладной
механики

4 Захаров Илья
Андреевич

Интегралы столкновений
заряженных частиц

Кустова Елена
Владимировна

доктор физико-
математических
наук

доцент профессор Кафедра
гидроаэромеханики

5 Игушева Людмила
Александровна

Анализ откольного разрушения
в волновом поле Клейна-
Г ордона

Петров Юрий
Викторович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра теории
упругости

6 Комаров Исследование Карпенко кандидат доцент Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Владислав
Вадимович

гидроакустического поля при
течении воды в трубе с
кольцеобразным препятствием

Антон
Г еннадьевич

физико-
математических
наук

гидроаэромеханики

7 Лапина Татьяна
Андреевна

Исследование возможностей
программного пакета COMSOL
для решения задач
деформирования тел из сплавов
с памятью формы

Евард
Маргарита
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра теории
упругости

8 Савельев
Александр
Олегович

Способ оценки напряженного
состояния деформации пластин
из разнопрочных материалов

Павилайнен
Галина
Вольдемаровна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
теоретической и
прикладной
механики

9 Степанова
Ангелина
Г еннадьевна

Моделирование разрушения
виброизолирующих элементов
из сплавов с памятью формы

Волков
Александр
Евгеньевич

доктор физико-
математических
наук

профессор Кафедра теории
упругости

10 Степанова
Екатерина
Сергеевна

Вращательные колебания
осесимметричных тел
различной формы

Рябинин
Анатолий
Николаевич

доктор физико-
математических
наук

с.н.с. главный
научный
сотрудник

Кафедра
гидроаэромеханики

11 Уз дина Ася
Львовна

Вращательные колебания
прямоугольной призмы

Рябинин
Анатолий
Николаевич

доктор физико-
математических
наук

с.н.с. главный
научный
сотрудник

Кафедра
гидроаэромеханики

12 Хворов Александр
Александрович

Моделирование усталостного
разрушения образцов из сплава
TiNi при циклическом
нагружении в псевдоупругом
состоянии

Волков
Александр
Евгеньевич

доктор физико-
математических
наук

профессор Кафедра теории
упругости

13 Черкасов Андрей
Викторович

Аномалии скоростной
зависимости прочности
материалов

Петров Юрий
Викторович

доктор физико-
математических
наук

профессор профессор Кафедра теории
упругости

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

14 Чернышева
Татьяна Юрьевна

Моделирование
функционально-механического
поведения сплавов с памятью
формы на основе CuAINi

Евард
Маргарита
Евгеньевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент Кафедра теории
упругости

15 Яскевич Сергей
Владимирович

Моделирование влияния
механических напряжений на
ремоделинг и рост в
биологических системах

Фрейдин
Александр
Борисович

доктор физико-
математических
наук

с.н.с. профессор Кафедра теории
упругости